
 

 

 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

«10»   декабря  2019  г.                                                                          №   575                                       

 

О проведении районного  

методического  объединения  

воспитателей   ДОО  

по изобразительной деятельности 
 

       В целях  повышения профессиональной компетентности  воспитателей 

ДОО, распространения передового педагогического опыта, систематизации 

методической работы в дошкольных образовательных учреждениях в 

условиях стандартизации общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  16 декабря 2019 года в  13.00.  на базе МБДОУ «Детский сад 

«Рябинка» заседание РМО воспитателей  ДОО по изобразительной 

деятельности (рук. Антропова Е.А. – МБДОУ «Детский сад  

«Колокольчик») по направлениям: 

 практикум «Волшебные превращения или рисование, которое не 

пачкает ручки, рисование в файле» (Зорькина Е.Г., МБДОУ 

«Детский сад «Жемчужинка»; 

 презентация нетрадиционной художественной техники по лепке 

«Пластилиновая мозаика» (Гаврилова Е.А., МБДОУ «Детский 

сад «Жемчужинка»); 

 мастер-класс по художественному творчеству «В ожидании 

Нового года» (Самойленко Н.И., МБДОУ «Детский сад 

«Рябинка»). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить присутствие 

педагогов на заседании РМО. 

3. Отделу информационно-методической работы продолжить деятельность  

по совершенствованию методической работы по повышению 

профессиональной компетентности педагогических и руководящих кадров 

ДОУ в условиях стандартизации образования. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель  Комитета по образованию         А.Н. Смирнов 

 



 

Рассылка:  во все ДОУ, школы с дошкольными группами, Комитет по 

образованию 

               

 

 

 


